[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2019                                       с. Каратузское                                             № 461-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 29.10.2013 года №1012-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Каратузского района»»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 26, 27.1 Устава муниципального образования «Каратузский район», Постановления администрации Каратузского района от 26.10.2016 № 598-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ Каратузского района, их формирование и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Каратузского района от 29.10.2013 года №1012-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Каратузского района»»:

1.1. В приложении к постановлению администрации Каратузского района от 29.10.2013 года №1012-п в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изменить и изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы.
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет за период с 2014 по 2021 гг.
698 999,70512 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году -   156 769,42881 тыс. руб.;

в 2015 году -   67 555,06390 тыс. руб.;

в 2016 году -   76 314,18130 тыс. руб.;

в 2017 году -   74 187,59600 тыс. руб.;

в 2018 году     82 240,45831тыс. руб.;

в 2019 году -  83 282,17680 тыс. руб.;

в 2020 году -  79 325,40000 тыс. руб;
в 2021 году -  79 325,40000 тыс. руб.

 из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2021 гг. -     15 603,84817 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году -    13 703,84817  тыс. руб.;

в 2015 году -    0,0  тыс. руб.;

в 2016 году -    0,0  тыс. руб.;

в 2017 году -    0,0  тыс. руб.;

в 2018 году -    0,0  тыс. руб.;

в 2019 году -    1 900,0  тыс. руб.;

в 2020 году -    0,0  тыс. руб;
в 2021 году -    0,0  тыс. руб.

из средств краевого бюджета за период с 2014 по 2021 гг. 666 287,81287 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году -    141 318,49464 тыс. руб.;

в 2015 году -    65 421,96090 тыс. руб.;

в 2016 году -    64 579,03080 тыс. руб.;

в 2017 году -    73 056,11600 тыс. руб.;

в 2018 году -    81 879,23373 тыс. руб.;

в 2019 году -    81 382,17680 тыс. руб.;

в 2020 году -    79 325,40000 тыс. руб.;
в 2021 году -    79 325,40000 тыс. руб.;
 из средств районного бюджета за период с 2014 по 2021 гг. 17 108,04408  тыс. руб., в том числе:

в 2014 году -   1 747,08600  тыс. руб.;

в 2015 году -   2 133,10300  тыс. руб.;

в 2016 году -  11 735,15050  тыс. руб.;

в 2017 году -  1 131,48000  тыс. руб.;

в 2018 году -     361,22458  тыс. руб.;

в 2019 году -          0,0  тыс. руб.;

в 2020 году -          0,0  тыс. руб;
в 2021 году -          0,0  тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе "Социальная поддержка граждан Каратузского района"  изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3.  Приложение № 2  к муниципальной программе "Социальная поддержка граждан Каратузского района"  изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4 Приложение № 2  к подпрограмме 1 «Социальная поддержка семей, имеющих детей», реализуемой в рамках муниципальной программы "Социальная поддержка граждан Каратузского района» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А. Савина – заместителя главы района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести» Муниципального образования «Каратузский район».
И.о. главы района                                                                                 Е.И. Тетюхин

	Приложение № 1  к постановлению администрации  Каратузского района  от 28.05.2019 № 461-п

	Приложение № 1                                                                                                                                                   к муниципальной программе "Социальная поддержка граждан Каратузского района"

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	(тыс. рублей)

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее ГРБС)
	Код бюжетной классификации
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	"Социальная поддержка граждан Каратузского района"
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	83282,17680
	79325,40000
	79325,40000
	241932,97680

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации Каратузского района
	903
	х
	х
	х
	83282,17680
	79325,40000
	79325,40000
	241932,97680

	Подпрограмма 1
	"Социальная поддержка семей, имеющих детей"
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	90,07680
	83,00000
	83,00000
	256,07680

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации Каратузского района
	903
	х
	х
	х
	90,07680
	83,00000
	83,00000
	256,07680

	Подпрограмма 2
	"Повышение качества и доступности социальных услуг"
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	83192,10000
	79242,40000
	79242,40000
	241676,90000

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации Каратузского района
	903
	х
	х
	х
	83192,10000
	79242,40000
	79242,40000
	241676,90000

	Приложение № 2  к постановлению администрации  Каратузского района  от 28.05.2019 № 461-п

	Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                         к муниципальной программе "Социальная поддержка граждан Каратузского района"

	Информация об источниках финансирования подпрограмм , отдельных мероприятий муниципальной программы Каратузского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	(тыс. рублей)

	Статус  (муниципальной программы, подпрограммы)
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	"Социальная поддержка граждан Каратузского района"
	Всего
	83282,17680
	79325,40000
	79325,40000
	241932,97680

	в том числе:

	федеральный бюджет
	1900,00000

	1900,0000

	краевой бюджет
	81382,17680
	79325,40000
	79325,40000
	240032,97680

	внебюджетные источники

	районный бюджет

	Подпрограмма 1
	"Социальная поддержка семей, имеющих детей"
	Всего
	90,07680
	83,00000
	83,00000
	256,07680

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	90,07680
	83,00000
	83,00000
	256,07680

	внебюджетные источники

	районный бюджет

	Подпрограмма 2
	"Повышение качества и доступности социальных услуг"
	Всего
	83192,10000
	79242,40000
	79242,40000
	241676,90000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	1900,00000

	1900,0000

	краевой бюджет
	81292,10000
	79242,40000
	79242,40000
	239776,90000

	внебюджетные источники

	районный бюджет

	Приложение № 3  к постановлению администрации
                    Каратузского района  от 28.05.2019 № 461-п

	Приложение № 2                                                                                                                                                                                                       к подпрограмме 1 "Социальная поддержка семей, имеющих детей ",                                                                                                      реализуемой в рамках муниципальной программы                                                                                                                               "Социальная поддержка граждан Каратузского района"

	Перечень мероприятий подпрограммы "Социальная поддержка семей, имеющих детей"

	(тыс. рублей)

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия ( в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	Цели подпрограммы:                                                  Выполнение обязательств Российской Федерации, края и муниципального района по социальной поддержке отдельных категорий граждан, создание благоприятных условий для функционирования института семьи, рождения детей
	УСЗН
	903

	90,07680
	83,00000
	83,00000
	256,07680
	Сохранение доли семей с детьми, получающих различные меры социальной поддержки ( с учетом адресности и нуждаемости), от общего количества семей с детьми в районе, на уровне 100% к 2021 году

	Задача 1. Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей
	УСЗН
	903

	90,07680
	83,00000
	83,00000
	256,07680

	1.1.Расходы за счет субвенции на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно ( в соответствии с Законом края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан»)
	УСЗН
	903
	1003
	0310006400
	244
	90,07680
	83,00000
	83,00000
	256,07680
	55 человек ежегодно

	Управление социальной защиты населения администрации Каратузского района

	90,07680
	83,00000
	83,00000
	256,07680